
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00452 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 044/2020, DE 28 DE MAIO DE 2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO - RDC PRESENCIAL Nº 0001/2020.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BFE112CE1353985FDC2C074D6A3C6A0



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00452 | Caderno 1

Decreto

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

DECRETO Nº 044/2020, DE 28 DE MAIO DE 2020. 
 
 
                  

“Nomeia os Membros da Comissão Especial de 
Licitação para RDC de São Gabriel e dá outras 
providências.”  
 

 
 
O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com a Lei Orgânica do Município conferida pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, 
cumprindo o quanto determinado pelas Leis nº 8.666/93, 12.462/2011 e Decreto Municipal nº 
034/2020.  
 

 
                                                               DECRETA: 
 
 
Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão Especial de Licitação para RDC de São Gabriel, 
Bahia, os seguintes servidores: 
  
                  
    LIJIA ALVES DE OLIVEIRA BARRETO                                          PRESIDENTE 
    CLEVERSON GERALDO G. DE OLIVEIRA                                      1º MEMBRO 
    LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES                                            2º MEMBRO 
 
 
Art. 2º. O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação municipal em 
vigor,  
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
 
Publique-se.  
 
 

           Gabinete do Prefeito, 28 de maio de 2020. 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C83F9646137DB14506A041BD82E0EF6F

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00452 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00452 | Caderno 1

Outros

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
RDC PRESENCIAL Nº 0001/2020 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0327/2020 

 
Regime de Execução e Contratação: Indireta, por Empreitada por Preço Global 

  
Critério de julgamento: Menor Valor Global 

  
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade RDC – Regime Diferenciado de Contratação sob o 
n.º 0001/2020, no objeto de Prestação de serviços de reforma e ampliação de diversas escolas e construção, reforma e ampliação 
de diversas quadras poliesportivas, todos pertencentes à Rede Pública Municipal de ensino, localizadas na área urbana e rural 
deste município, conforme informações constantes do Termo de Referência – Anexo I do edital. Forma de execução da licitação: 
Presencial. Modo de Disputa: Combinado. Fechado até a apresentação das propostas e Aberto na fase de lances. Abertura da 
Sessão, credenciamento e recebimento dos envelopes de propostas: 23/06/2020 às 09:00hs (nove horas). Abertura das 
propostas: 23/06/2020 a partir das 09:20hs (nove horas e vinte minutos). Início da Disputa: 23/06/2020 a partir das 09:40hs 
(nove horas e quarenta minutos), na sala de Reuniões. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço 
eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: 
compras@saogabriel.ba.gov.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de 
Brasília/DF. Formalização de Consultas (informando o nº. da licitação): Até 05 (cinco) dias úteis anteriores à data fixada para 
abertura das propostas. - e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Para entrega (protocolo) de documentos: no horário das 08:00 as 
12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132, Bairro Centro, São Gabriel/BA, CEP: 44.915-000. 
Telefone de contato: (74)3620.2122 – Lijia Alves de Oliveira Barreto – Presidente da Comissão Especial de Licitação para RDC.  
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0BFE112CE1353985FDC2C074D6A3C6A0


		2020-05-29T11:09:45-0300




